
администрации муниципального образования 
"Заиграевский район" 
Республики Бурятия

от 04.02.2015 г. № 29

О создании муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система Заиграевского района»

В целях организации работы муниципального образования «Заиграевский 
район» по реализации полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения муниципального образования «Заиграевский район» в 
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 29.12.1994 г. 
№ 78-ФЗ «О библиотечном деле», руководствуясь статьями 30, 34 Устава 
муниципального образования «Заиграевский район», 
постановляю:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система Заиграевского района» путем 
изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная библиотека».

2. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения 
культуры «Централизованная библиотечная система Заиграевского района» 
(приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
молодежной политике, культуре и спорту» администрации муниципального 
образования «Заиграевский район» (Т.М. Манаева):

- осуществлять от имени муниципального образования «Заиграевский 
район» полномочия учредителя муниципального автономного учреждения 
культуры «централизованная библиотечная система Заиграевского района»;

- осуществлять финансовое обеспечение для выполнения задания 
муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система Заиграевского района» в пределах средств 
муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.



4. Финансовому управлению (Л.С. Волкова) предусмотреть средства 
на финансирование муниципального автономного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система Заиграевского района».

5. Утвердить перечень недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным 
учреждением культуры «Централизованная библиотечная система 
Заиграевского района» (приложение № 1).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Т.М. Манаеву, начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление по молодежной политике, культуре и спорту» администрации 
муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального 
образования «Заиграевский
руководитель администрации А.В. Бурлаков


